
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày     tháng     năm 2022 

     

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Đề án Bảo vệ môi trường trong hoạt động du lịch 

 tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030 
________________ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Luật Du lịch ngày 19 tháng 6 năm 2017;  

Căn cứ Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07 tháng 7 năm 2022 của Chính 

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;  

Căn cứ Nghị định số 45/2019/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2019 của Chính 

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực du lịch;  

Căn cứ Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 04 tháng 9 năm 2013 của Chính phủ về 

tăng cường công tác quản lý môi trường du lịch, đảm bảo an ninh, an toàn cho 

khách du lịch;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 19/2013/TTLT-BVHTTDL-BTNMT ngày 30 

tháng 12 năm 2013 của liên Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch – Bộ Tài nguyên và 

Môi trường về việc hướng dẫn bảo vệ môi trường trong hoạt động du lịch, tổ chức 

lễ hội, bảo vệ và phát huy giá trị di tích;  

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT  ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Bảo vệ môi trường;  

Căn cứ Quyết định số 1066/QĐ-BVHTTDL ngày 28 tháng 3 năm 2018 của 

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Bộ tiêu chí hướng 

dẫn bảo vệ môi trường đối với các cơ sở du lịch và dịch vụ tại các khu, điểm du 

lịch;   

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về phát triển du lịch Ninh Thuận trở thành ngành kinh tế mũi 

nhọn giai đoạn 2021-2025 và tầm nhìn đến năm 2030;  

Căn cứ Chỉ thị số 33-CT/TU ngày 13 tháng 10 năm 2022 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về tiếp tục thực hiện hiệu quả chủ trương xây dựng và phát triển Ninh 

Thuận “xanh-sạch-đẹp” đến năm 2025;    



2 
 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 

170/TTr-SVHTTDL ngày 04 tháng 11 năm 2022.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Đề án Bảo vệ môi trường trong hoạt động du lịch tỉnh 

Ninh Thuận đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (đính kèm Đề án). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 

Chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường và các Sở, ban, ngành, 

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Đề 

án nêu trên và định kỳ báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để theo dõi chỉ đạo.    

2. Các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:  

Theo chức năng, nhiệm vụ phối hợp chặt chẽ với Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch trong quá trình triển khai Đề án Bảo vệ môi trường trong hoạt động du lịch 

tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030. Đồng thời, xây dựng 

chương trình, kế hoạch triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án này.    

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (báo cáo); 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- Các tổ chức chính trị xã hội; 

- BCH Quân sự tỉnh; BCH BĐ BP tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;  

- VPUB: LĐ, các Phòng ban, đơn vị; 

- Lưu: VT. ĐNĐ 

  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Long Biên 

 

 


		2022-11-14T10:54:17+0700


		2022-11-14T14:06:54+0700


		2022-11-14T14:07:12+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-14T14:07:42+0700




